
14. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Únava po povodních vnáší do Písku nervozitu
Dva měsíce po záplavách se na
obyvatelích Písku začíná projevovat únava z prací na odstraňování
povodňových škod. Přispívají k tomu také firmy, které začínají
opravovat své sítě a komplikují pohyb především starších lidí. Ti
jsou potom nervózní a stěžují si radnici, řekl dnes ČTK starosta
Písku Luboš Průša. "Správci teprve nyní zjišťují, že jejich sítě
jsou poškozené, a otevírají chodníky, aby je mohli opravit,"
vysvětlil.

Dva měsíce po záplavách se na
obyvatelích Písku začíná projevovat únava z prací na odstraňování
povodňových škod. Přispívají k tomu také firmy, které začínají
opravovat své sítě a komplikují pohyb především starších lidí. Ti
jsou potom nervózní a stěžují si radnici, řekl dnes ČTK starosta
Písku Luboš Průša. "Správci teprve nyní zjišťují, že jejich sítě
jsou poškozené, a otevírají chodníky, aby je mohli opravit,"
vysvětlil.
O téměř půl kilometru dál musejí do jídelny docházet lidé z
pečovatelského domu na sídlišti Portyč. Povodeň jim vyplavila
jejich jídelnu a lávka, po které mohli přecházet na jídlo na
druhý břeh, je poškozená. Město se rozhodovalo, zda lávku opravit
nebo zbořit. Zvítězila druhá varianta, chybí ale projekt. Radnice
chce hůře pohyblivým obyvatelům vyjít vstříc a zatím jim jídlo
dováží domů. Od začátku listopadu by jídelna pečovatelského domu
měla být opět v provozu.
Písek byl po srpnových povodních jedním z nejpostiženějších
měst. První odhady hovořily o miliardové škodě. Rozvodněná Otava,
která se před Pískem spojila s neméně rozvodněnou Blanicí, zde
dosáhla úrovně pětisetleté vody a vážně poničila také zdejší
kamenný most, který je nejstarší ve střední Evropě. Jeho oprava
by podle Průši měla být dokončena do poloviny prosince.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

